

Alizavos aštuntokai – tarp aktyviausių IT mentorystės konkurse

Alizavos pagrindinės mokyklos 8 klasės mokiniai kartu su vietos bendruomene dalyvavo asociacijos „Langas į ateitį“ organizuotame konkurse „IT mentorystė – kartų bendrystei“.

Šis konkursas vykdytas įgyvendinant projektą „Skaitmeninės atskirties mažinimas keičiantis kartų patirtimi“, kurį finansuoja Šiaurės ministrų tarybos biuras Lietuvoje.

Gruodį Alizavos bibliotekoje 8 klasės mokiniai vedė skaitmeninio raštingumo konsultacijas devyniems vyresnio amžiaus bendruomenės nariams. Jaunieji IT mentorystės dalyviai padėjo senjorams



Aktyviausi kartų mentorystės dalyviai.



Mokinių pagalba senjorams.
Autorės nuotraukos

geriau suprasti išmaniųjų telefonų funkcijas, atnaujinti kontaktų sąrašus, ištrinti nereikalingas programas, patarė, kaip kurti saugius slaptažodžius. Šios užduotys ne tik stiprino technologinius senjorų įgūdžius, bet ir ugde jaunimo atsakomybę, empatiją vyresnio amžiaus žmonių atžvilgiu.

Džiaugiamės, kad Alizavos aštuntokų pastangos pastebėtos, jie pripažinti vienis iš dešimties aktyviausių konkurso dalyvių ir kartu su kitomis šalies mokyklomis, bibliotekomis apdovanoti atminimo ženkleliais su projekto logotipu, edukaciniu stalo žaidimu „Idomiausios kelionės po Lietuvą“ ir specialiais dalyvių pažymėjimais.

Vasario 3 dieną mokiniai susitiko su Alizavos bendruomenės

tarybos pirmininku Broniumi Kaminsku, tarybos narėmis Gitana Bickuviene ir Janina Ablėniene. Diskusijos metu aptartos galimybės tęsti IT mentorystės veiklą, planuojama vasarį lankytis pas senjorus jų namuose ir teikti individualias skaitmeninio raštingumo konsultacijas. Taip pat susitikimo metu visi draugiškai išbandė gautą stalo žaidimą.

Šis projektas – puikus pavyzdys, kaip skirtingos kartos gali dalytis žiniomis ir patirtimi, stiprindamos bendruomenės ryšius ir mažindamos skaitmeninę atskirtį. Tikimės, kad ši iniciatyva taps gražia tradicija ir ateityje įtrauks dar daugiau bendruomenės narių.

Donutė MIKNEVIČIENĖ,
bibliotekininkė